ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 136 - 26 DE JANEIRO DE 2023 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 55FBE324A62530

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - PI

Av. Helvídio Nunes, 2.650, Centro. -Colônia do Gurguéia-PI
COLÕNIADOGURGUEIA-PI Telefone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03

PREF E ITURA

DECRETO nº 122/2023 de 23 de janeiro de 2023.

Designa membros para compor o colegiado do

Conselho Municipal de Assistência Social do Município

de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí.

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais

e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO os dispositivos contidos na Lei Federal nº 12.435/11 de 06/07/2071 e

Decreto nº Lei Estadual nº 6951 de 06/02/2017 e na Lei Municipal nº 06/1 996.

RESOLVE,

Art. 1 º . Nomear para compor o colegiado no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS,

de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, para o biênio 2023 a 2024, os representantes dos

segmentos relacionados abaixo:

01- Representante Governamental:

Poder Executivo:

Titular - Elane Cardoso de Brito - CPF: 028.275.773-21;

Suplente: Tres Christine Leal Velois Costa - CPF: 054.146.553-83 ;

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular - Maciel dos Santos Ferreira - CPF: 029.477.4443-22;

Suplente: Fernanda dos Santos Nascimento - CPF 003.283.593-62 ;

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS:

Titular - Mara Solange de Araújo Martins - CPF: 980.436.093-49;

Suplente: Juliana Rodrigues de Carvalho Moura - CPF: 001.545.283-80;

Secretaria Municipal de Educação:

Titular - Edinaldo da Costa e Silva - CPF: 844.376.423-68;

Suplente: Maria Francisca Brasileiro Costa Barbosa de Lima - CPF: 898.511.883-87;

Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular - Francisco Carlos Amorim do Nascimento, CPF: 395.973.003-97;

Suplente: Alexandre Ribeiro Guimarães - CPF: 824.206.003-25;

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 136 - 26 DE JANEIRO DE 2023 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 55FBE324A62530

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - PI

Av. Helvídio Nunes, 2.650, Centro. -Colônia do Gurguéia- PI
col.ÕN1A 00 GURGuaA-PI Telefone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 4l.522.350/0001-03

PREFE ITUR A

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular - Maria Francisca Ibiapina Borges - CPF: 958.662.053-00;

Suplente: Ian Carlos Costa Oliveira - CPF: 061.508.873-24;

02- Representação das Entidades em Defesa dos Usuários:

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular - Joana Darc Oliveira da Silva -CPF: 073.922.255-71 ;

Suplente: Edina de Oliveira Brito Maas - CPF: 959.424.323-68;

Igreias Evangélicas:

Titular - Mario Sergio Rocha Feitosa - CPF: 024.441.483-12;

Suplente: Luiza de Sousa Paixão e Silva - CPF: 064.284.638-30;

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - AP AE

Titular - Leonilia Chaves da Silva Leite - CPF: 861.224.013-15;

Suplente: Astelia de Moura Sousa Silva - CPF: 940.071.363-00;

Fundação Antonio Constâncio da Silva:

Titular - Monica Waléria Constâncio da Silva - CPF: 473.836.663-72;

Suplente: Sílvia Siqueira da Silva - CPF: 011.548.765-43,

Associação dos Moradores do Bairro Sol Nascente:

Titular - Sebastião Miranda Rodrigues - CPF: 742.318.473-04;

Suplente: Claudevane Pereira de Sousa - CPF: 844.321.283-72;

Associação dos Moradores do Bairro Padre Anchieta:

Titular-: Djalma Lavor da Silva - CPF: 553-299-693-87;

Suplente: Raimunda de Sousa Lima - CPF: 838.969.883-87;

Parágrafo único - Foram eleitos pelo colegiado a Psicóloga Mara Solange de Araújo Martins,

para presidente e o servidor Maciel dos Santos Peneira, para Vice-presidente e a Senhora Elane

Cardoso de Brito para Secretária do Conselho Municipal de Assistência Social - C M A S

Art. 2º . Esta portaria entrará em vigor a partir desta data , revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Gurguéia - PI, 23 de janeiro de 2023.

0 Á k3R {3 g ~J /1/LO- cf.o__ -S:,1J v 0--

Silzo Bezerra da Silva
Prefeito Municipal